
Contacto

Teléfono 980630445
Fax 980636108
Correo Electrónico alvaro.gutierrez@benavente.es

Dirección Postal

Av. El Ferial 92
(49600) Benavente España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/58 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2022 a
las 08:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Benavente
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benavente.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ODND67yWtwAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la adquisición de un mínimo de 50 papeleras especiales
para la recogida de residuos caninos, de cara a su ubicación por todo el municipio de Benavente, con
objeto de mantener la salubridad pública, facilitando a los usuarios la recogida de residuos de sus canes.

Valor estimado del contrato 18.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.385 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.500 EUR.

Clasificación CPV
44613700 - Contenedores de basura.
44613800 - Contenedores para residuos.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: El plazo de entrega del suministro se estima en 45 días a partir del día siguiente a la firma del contrato.
El suministro se entregará conforme a lo dispuesto en el Apartado 4 del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.benavente.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ODND67yWtwAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.560 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.500 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CROUS EXPERT SL
NIF B67152173
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.879,5 EUR.

Motivación

Motivación por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles siguientes desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6d0a68e-8b0f-4d42-9e96-54f89fd3be34


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del número de papeleras suministradas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Ampliación del plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mayor cantidad de baja ofertada
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nglO5EywN5Yuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009994834 |  2022-815619 | Thu, 15 Dec 2022 08:50:39:459 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25972053698361382859273139075702587285 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nglO5EywN5Yuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

